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Remissyttrande

digital-TV

Radio- och TV-verket delar digital-tv-
kommissionens uppfattning om förutsättningarna 
för att kunna inleda den digitala övergången, både 

Förslag till övergång från analoga till 
digitala TV-sändningar

RADIO- OCH TV-VERKET KOMMENTERAR...

Radio- och TV-verket är positiva till digital-tv-kommissionens förslag 
till plan för övergång från analoga till digitala TV-sändningar.

BAKGRUND DIGITAL-TV-KOMMISSIONENS FÖRSLAG

FAKTA: 

EU består av 25 europeiska länder som samar-
betar och samverkar i vissa politiska och 
ekonomiska frågor. Europeiska kommission-
ens huvudsakliga uppgifter är att föreslå och 
genomföra ny lagstiftning samt att övervaka 
att medlemsländerna följer den gemensamma 
lagstiftningen. Varje medlemsland nominerar en 
kommissionär.

Den audiovisuella sektorn sysselsätter över en 
miljon människor i Europeiska unionen. TV är 
den viktigaste källan till information och under-
hållning i det europeiska samhället, där 98% av 
hushållen har TV och genomsnittseuropéen ser 
på TV mer än 200 minuter per dag.

EUROPEISKA KOMMISSIONEN 
OCH MEDIEFRÅGOR

Digital-tv-kommissionens förslag går ut på 
att Gotland, Gävle och Motala/Linköping 
inleder avstängningen av de analoga TV-
näten. De föreslagna områdena täcker in både 
stad och landsbygd, olika slags typografi  och 

befolkningsstrukturer. Övergången är tänkt 
att inledas under tredje kvartalet 2005. Hela 
Sverige ska ha övergått till digital-TV senast 
1 februari 2008.

när det gäller lämpligheten att stänga av de analoga 
sändningarna på försök och tidpunkten för den 
första etappen.

Viviane Reding ansvarar för 
mediefrågor i den nya Europe-
iska kommissionen 

Viviane Reding heter kommissionären 
som ansvarar för frågor som rör 
informationssamhället och medier. 
Hon kommer från Luxemburg och har 
arbetat som kommissionär sedan 1999. 
Den 18 november 2004 godkändes den 
nya Europeiska kommissionen.
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Utlysning av tillstånd 

lokalradio
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Lediga lokalradiotillstånd

Radio- och TV-verket utlyser fem lediga tillstånd 
för lokalradio nu i december månad. Aktuella 
områden är:

 Lycksele/Malå/Storuman/Vilhelmina

 Östersund/Åre

 Sundsvall

 Arjeplog/Arvidsjaur

 Malingsbo/Källan/Hällefors

ANNONSERING I LOKALPRESS Annonsering av de 
lediga tillstånden kommer att ske i lokal press samt 
på verkets hemsida www.rtvv.se. 

ÅRLIG AVGIFT Varje tillståndshavare betalar 
en årlig avgift om 42 000 kr, vilken justeras 
varje år med hänsyn till konsumentprisindex. 

Sändningstillstånden gäller tidigast från och med 
den 10 februari 2005. 

FLERA SÖKANDE Om det fi nns fl er än en sökande 
för ett tillstånd kommer verket att göra en samlad 
bedömning utifrån följande tre kriterier: 

1. Åtaganden i fråga om programinnehåll  
 (eget material och program med lokal  
 anknytning) 
2. Ägarförhållanden 
3. Tekniska och fi nansiella förutsättningar

Ansökningarna ska göras på en särskild blankett 
som kan beställas från Radio- och TV-verket och 
måste ha kommit in till verket senast den 10 
februari 2005. Verket räknar med att fatta beslut 
om tillstånden under våren 2005. 

Fem lediga tillstånd annonseras ut i lokalpress för områdena 
Lycksele/Malå/Storuman/Vilhelmina, Östersund/Åre, Sundsvall, 
Arjeplog/Arvidsjaur och Malingsbo/Källan/Hällefors. Sista 
ansökningsdag är 10 februari 2005.

Lokalradiotillstånd förlängda

Samtliga lokalradiotillstånd som 
går ut den 31 december 2004 har 
förlängts.

I förra nyhetsbrevet kunde verket berätta att 
lokalradiotillstånden för Davinci Promotion 
AB och JMF-Förvaltnings AB förlängts.

Radio- och TV-verket har nu förlängt 
samtliga tillstånd som går ut den 31 december 
2004. Övriga tillstånd som förlängts är Fria 

Radiobolaget i Borås AB samt SBS Radio AB:s 
tillstånd i Skellefteå, Umeå och Gällivare.

Sändningsområdet för tillståndet i Gällivare 
har utvidgats till att omfatta även Kiruna och 
Överkalix. Tillstånden har förlängts med fyra 
år och gäller till den 31 december 2008.



Hallå närradioföreningar!

 
GLÖM INTE ATT ANMÄLA DESSA FÖRÄN-
DRINGAR TILL RADIO- OCH TV-VERKET. 
BLANKETTER FINNS PÅ VÅR WEBBPLATS: 
WWW.RTVV.SE. ADRESSÄNDRINGAR KAN NI 
MEJLA IN DIREKT PÅ RTVV@RTVV.SE ELLER 
RINGA 08-606 90 80.

BYTT ADRESS?
NY UTGIVARE?

FÅTT EN NY BETECKNING?

SÄNDER DU RADIO ELLER TV PÅ WEBBEN? 

I SÅ FALL KAN SÄNDNINGARNA OMFATTAS AV YTTRANDEFRIHETSGRUND-
LAGEN OCH UTGIVARE SKA ANMÄLAS TILL RADIO- OCH TV-VERKET. 
FÖRUTSÄTTNINGEN ÄR ATT DET HANDLAR OM DIREKTSÄNDNING OCH 
ATT SÄNDNINGEN ÄR TILLGÄNGLIG FÖR ALLMÄNHETEN. NEDLADDNING 
AV LJUD- OCH VIDEOFILER OMFATTAS DÄREMOT INTE. LÄS MER PÅ VERKETS 
WEBBPLATS WWW.RTVV.SE.

Har du en webbplats? 

VISSA WEBBPLATSER OMFATTAS 
AUTOMATISKT AV YTTRANDEFRIHETS-
GRUNDLAGEN OCH UTGIVARE SKA I SÅ 
FALL ANMÄLAS TILL RADIO- OCH TV-
VERKET. FÖR ANDRA WEBBPLATSER ÄR 
DET MÖJLIGT ATT SÖKA UTGIVNINGS-
BEVIS. LÄS MER PÅ VERKETS WEBBPLATS 
WWW.RTVV.SE.
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Verket har beslutat om förnyat förordnande som 
lokalt kabelsändarföretag för TV-föreningen 
KANAL NORRKÖPING - en public access-kanal. 
Det förnyade förordnandet gäller för perioden den 
1 januari 2005 tills vidare men längst t.o.m. den 
31 december  2007.

 SÄNDARFÖRENINGEN LOKAL-TV I UPPSALA 
i Uppsala kommun har också fått förnyat förord-
nande som lokalt kabelsändarföretag. Förordnan-

det avser även här perioden den 1 januari 2005 
tills vidare men längst t.o.m. den 31 december 
2007. Verket avslog däremot föreningens ansö-
kan om förordnande även i Knivsta kommun på 
grund av att föreningen inte visat på att den har 
någon verksamhet i kommunen eller att det fi nns 
medlemmar/intressenter i kommunen eller något 
samarbete som gör att förordnandet borde gälla 
även Knivsta kommun. 

Den 22 november 2004 överlämnade Radio- och TV-verket förslaget till regeringen. ByTV Jämtland 
AB ansökte i september 2004 om tillstånd att sända television i Jämtland och Härjedalen.

Radio- och TV-verket handlägger ansökningar om marksänd digital TV, men det är regeringen 
som fördelar tillstånden. I handläggningen ingår att bedöma de sökande ur fi nansiellt och tekniskt 
perspektiv. Verket gör också en bedömning av de sökandes programinriktning.

Radio- och TV-verket föreslår att ByTV Jämtland AB 
får tillstånd för regionala sändningar. 

ByTV Jämtland AB ny regional digital-TV-kanal i marknätet

Lokala kabelsändarföretag

LOKAL-TV UDDEVALLA - FYRBODAL TV har 
beviljats förordnande som lokalt kabelsändarföretag 
i Uddevalla kommun under perioden den 1 
januari 2005 tills vidare dock längst t.o.m. den 
31 december 2006. Föreningen fi ck förordnandet  
i konkurrens med Uddevalla TV-förening som 
tidigare haft förordnande i Uddevalla. Beslutet 
har överklagats till Länsrätten.

Förnyat förordnande

Nytt lokalt kabelsändarföretag

 MARKSÄND DIGITAL-TV

Information från 
Radio - och TV-verket
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3 saker att tänka på när du 
skaffar digital-TV

Radio- och TV-verket har tagit fram en folder 
som tar upp det mest grundläggande om digital-
TV. Här kan du får reda på om din gamla TV 
duger när du vill ta emot digital-TV eller lära dig 
skillnaden mellan kabel, marknät och satellit.

Foldern kan beställas eller laddas ned på verkets        
webbplats www.rtvv.se.

Att sända närradio har omarbetats till en kortare 
version och har översatts till spanska och 
persiska.

Häftet kan användas som handledning till de som 
sänder närradio eller är intresserade av att börja 
sända närradio.

Foldern kan beställas eller laddas ned på verkets        
webbplats www.rtvv.se.

Att sända närradio - kortversion 
på spanska och persiska
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aktuella skrifter
kommer inom kort

Publikationer är kostnadsfria vid beställning av maximalt tre exemplar. 
Därefter tillkommer en avgift på 25 kr per bok + porto.

Beställningar tas emot via e-post rtvv@rtvv.se eller 
telefon 08 – 606 90 80.

Att publicera på webben

Vad innebär grundlagsskyddet för 
yttrandefrihet vid publicering på webben? 
Vilka former av publicering omfattar det 
och vad krävs för att få sådant skydd.

Det här häftet kommer att ge vägledning 
om vad som gäller vi publicering på 
webben och vilka skyldigheter det för 
med sig.

Boken går att förbeställa per telefon 
08 - 606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se.

BESTÄLLNING

Adressändring
Glöm inte att anmäla adressändring till 
oss. Detta gäller även när du byter 
e-postadress. 

Prenumerera 
Radio- och TV-verkets nyhetsbrev, Radio- 
och TV-nytt utkommer med fyra nummer 
per år. Nyhetsbrevet kan du prenumerera 
på antingen via post eller e-post. Kontakta 
verket för mer information.



Registret hittar du på startsidan längst 
ned.

Du vet väl om att du numera kan söka på om 
en särskild webbplats har utgivningsbevis 
eller har gjort en databasanmälan.

Service- och webbenkät

I samband med att ni besöker vår nya webbplats ber vi er ägna några minuter åt 
att gå in och besvara några frågor angående vår service och vår nya webbplats. 
Länk till enkäten hittar ni mitt på startsidan till höger om bilden.

www.rtvv.se/se/service-_och_webbenkat/

UTGIVARE

Björn Rosén

REDAKTÖR & 
GRAFISK FORM 
Susan Berg
susan.berg@rtvv.se

FOTO OMSLAG

Fullerton

TRYCK 
Handelstryckeriet AB

UPPLAGA 
1 500 ex. 

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge   

BESÖKSADRESS:
Kommunhuset, 8 tr. 
Haninge Centrum

Returadress:

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge
Tel: 08-606 90 80
Fax: 08-741 08 70

TFN: 08-606 90 80
FAX: 08-741 08 70

E-POST: rtvv@rtvv.se
WEBBPLATS: www.rtvv.se

Sverige 

Porto betalt

Port payéB

Radio- och TV-verket är en myndighet inom medieområdet. Vårt 
verksamhetsområde omfattar tillståndsgivning, information och 
medieutveckling inom radio och TV. Radio- och TV-verket registrerar 
alla som bedriver sändningsverksamhet enligt radio- och TV-lagen samt 
vilken beteckning dessa använder för sina sändningar. Verket har också till 
uppgift att registrera utgivare för närradio-, lokalradio-, kabelsändningar 
och tillfälliga sändningar samt utgivare för databaser. 

Prova vårt nya register på webben! 
www.rtvv.se


